MOFF



# オンラインで楽しめるナゾスイの新章「ナゾスイCHAPTER PASTEL」を配信開始!

カワスイ 川崎水族館(所在地:神奈川県川崎市、館長:田井村 勉、以下カワスイ)は、謎解きクリエ イター松丸亮吾氏率いる「RIDDLER(リドラ)」とのコラボレーションによる新コンテンツ「ナゾスイC HAPTER PASTEL」を2024年12月1日10時よりオンラインで配信します。

リドラが手がける「ナゾスイ」は、カワスイ館内の常設周遊型謎解きゲームとして2023年4月にスタ ート。全5チャプター・100問の謎を解き明かす中で、飼育員「ユユ」と「ハテナウオ」が登場し、参加 者は水族館をめぐりながら「ナゾスイMASTER」を目指す内容が話題となっており、総プレイ人数は2万 人を超えています。



#### ● 「ナゾスイCHAPTER PASTEL」は自宅からでも謎解きを楽しめる!

新たに配信される「ナゾスイCHAPTER PASTEL」では、4匹の「ハテナウオ」が出題する謎に挑戦で きます。ヒントを活用しながら謎を解き進め、最後の謎をクリアすると、カワスイ館内で特別なCLEAR バッジを獲得可能です。水族館を訪れる前にオンラインで謎解きを楽しみ、館内でバッジをゲットする ことで、お子様から大人まで満喫できる特別な体験を提供します。カワスイならではの、より深い楽し みをぜひお楽しみください。

#### ● CHAPTER PASTEL概要

名 称 : ナゾスイCHAPTER PASTEL

配信URL: https://kawa-sui.com/news/307 : 2024年12月1日(日) 10時00分 配信日

参加料金 :無料

主 催 :カワスイ 川崎水族館

企画・制作: RIDDLER株式会社

# 【注意事項】

- ※カワスイへお越しの際は水族館の入館チケットが別途必要になります。
- ※12歳以下の方の入館は16歳以上の方の同伴が必要です。
- ※中学生・高校生は入館の際、生徒手帳・学生証の提示が必要です。
- ※本チャプター1枚の「CLEARカード」に対し、1個CLEARバッジをカワスイオフィシャルショップで貰うことができます。
- ※ナゾスイに制限時間はございません。但し、水族館の閉館時間がございますのでご注意ください。
- ※クリアカードやクリアバッチの紛失や盗難などによる再配布や払い戻し対応は一切いたしません。予めご了承ください。
- ※当コンテンツのネタバレは禁止となります。SNS等でのネタバレになるような発言や、記載、映像や写真を公開することは固くお断りしています。

# • ナゾスイ概要

公式ホームページ:http://nazosui.kawa-sui.com/

「ナゾスイ」は、全100問の5つのチャプターで構成され、飼育員「ユユ」と共に謎解きが好きな魚「ハテナウオ」の謎を解き明かしていくストーリーです。

各チャプターをクリアするごとに「CLEARバッジ」がもらえます。

全5種類のCLEARバッジを集めると、スペシャル特典として「ナゾスイMASTERバッジ」が獲得できます。

## 【参加料金】

CHAPTER BLUE 770円
CHAPTER RED 1,100円
CHAPTER GREEN 1,100円
CHAPTER YELLOW 1,100円
CHAPTER BLACK 1,650円

- ※価格は全て税込です。
- ※大人・子供共通の料金となります。
- ※ナゾスイは全5つのチャプターで構成されます。

# 販売場所:

10Fチケットカウンター カワスイHP チケット&年間パスポートページ https://kawa-sui.com/annual\_passport\_types

主催:カワスイ 川崎水族館 企画・制作:RIDDLER株式会社

## • 会社概要

商号:株式会社MOFF

代表者:代表取締役 矢口 宗平

所在地:〒315-0005 茨城県石岡市鹿の子2-3-22

設立:2014年1月

事業内容:屋内動物園・アニマルカフェの運営、動物プロダクション等

URL : https://moff-moff.jp/

当社MOFFの施設では、動物たちとの「ふれあい」を大切にしています。「ふれあい」とは、直接触る触れ合いだけではなく、見る・知る・嗅ぐ・遭遇するなど広義で動物の魅力を知ることができる体験の意味があります。エデュテイメント施設として、動物の魅力と命の大切さをお客様が楽しみながら学べる場を提供いたします。

# ■カワスイ 川崎水族館 について

施設名: カワスイ 川崎水族館

所在地: 〒210-0024 神奈川県川崎市川崎区日進町1-11

開業: 2020年7月17日

館長: 田井村 勉

URL: https://kawa-sui.com/

株式会社MOFFのプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company\_id/102762